110學年度第 2學期學生社團審查委員會會議記錄

會議時間：111年 05月 30日（星期一）15時 30分

會議地點：GoogleMeet視訊會議

會議主席：王耀男學務長

出席人員：體育室林秀卿主任、生活輔導組郭紋菁組長、學生諮商中心王仕圖主任、健

康諮商中心余旭勝主任、原住民學生資源中心黃倉海主任、課外活動指導組

吳柏翰組長、學生會張振謙同學、學藝性社團代表劉彥町同學、康樂性社團

代表郭家儀同學、服務性社團代表曹惠媛同學、農學院代表 動物科學與畜產

系余祺主任、工學院代表 環境工程與科學系黃國林主任、管理學院代表 餐

旅管理系汪仲仁主任、人文暨社會科學院代表 幼兒保育系曾榮祥主任、國際

學院代表 土壤與水工程國際碩士學位學程陳金諾主任、獸醫學院代表 獸醫

學系邱明堂主任、達人學院代表 智慧機電學士學位學程籌備處徐子圭主任

應出席人員 17人，已出席人員 14人，未出席人員 3 人。

列席人員：申請成立社團發起人樓諾亞同學（生命教育服務社）、申請社團名稱更改人洪靖皓同學

（日語研習社）、申請社團名稱更改人王翊驊同學（魔術社）

應列席人員 3人，已列席人員 3 人，未列席人員 0人。

會議內容：

一、主席致詞

學生社團審查委員會己達法定開會人數，開始進行今天的 3個會議提案。

二、提案

提案一「生命教育服務社」社團申請成立案，請討論。

說明：1.探討生命之本義，認識生命對於自我的價值；並藉由培育成為生命教育

      志工，增加上台經驗，提升本校學生競爭力。

                    2.至高國中小學校及社區推廣生命教育，輔導學生認識並尊重生命，肯定

                    自我存在價值，欣賞個體獨特生命力，並在生活中實踐生命價值。

      3.本持用生命感動生命，用愛傳播愛的理念，藉由教育實際影響學生對生

      命有正確價值觀，以促進社會和諧與進步。擬成立「生命教育服務社」。

      社團發起人說明

      委員提問

      社團發起人離席

提案二「日語研習社」社團申請更改社團名稱案，請討論。

說明：考量社團活動方針及社課內容接近日本文化研究，故想將社團名

稱更改為「日本文化研究社」，使其更貼近社團特性。

社團社長說明

委員提問

社團社長離席

提案三「魔術社」社團申請更改社團名稱案，請討論。

說明：想為社團加點新元素，為社團帶來新氣象，豐富社團活動內容，

能讓同學了解魔術以外的專業，與魔術結合，擺脫傳統魔術的框

架，故想將社團名稱更改為「塔羅魔術社」，激發同學對於社團的

好奇，提升社團形象。

社團社長說明

委員提問

        社團社長離席

三、委員討論

    1.提案一中生命教育服務社發起人需將宗教屬性納入社團成立宗旨，如同意票大

於不同意票，方可於 111學年度第 1學期起正式設立

四、投票與開票

1.「生命教育服務社」社團申請成立案：8票同意，6票不同意，需將宗教屬性

納入社團成立宗旨後准予同意於 111學年度第 1學期起正式設立。

2.「日語研習社」社團申請更改社團名稱案：14票同意，無不同意；准予同意於

111學年度第 1學期起正式更名為「日本文化研究社」。

3.「魔術社」社團申請更改社團名稱案：14票同意，無不同意；准予同意於 111

學年度第 1學期起正式更名為「塔羅魔術社」。

五、臨時動議:無

六、散會